ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 199
Приморского района Санкт-Петербурга

197082, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д.45, корпус 3, стр. 1
тел. +7(812)246-79-91 school199@obr.gov.spb.ru

ПРИКАЗ

02.09.2024

О назначении ответственных

В целях организации питания обучающихся ГБОУ школы № 199

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 02.09.2024 ответственным лицом за организацию питания в школе на 2024- 2025
учебный год учителя Муллакаеву Аксению Александровну.

2. Закрепить за лицом, ответственным за питание следующие функциональные обязанности:
• Ознакомление родителей, педагогов на заседаниях педагогических советов, родительских

собраниях с состоянием питания в школе.
• Формирование базы обучающихся, имеющих право на получение льготного питания.
• Проведение совместно с медицинским работником школы постоянную разъяснительную

работу с обучающимися о необходимости получения горячего питания.
• Организация и ведение учёта питания.
• Осуществление своевременной сдачи ежедневных заявок заведующему столовой.
• Подготовка и предоставление ежемесячной отчетности в ГУ ЦБ.
• Организация в ГБОУ школе № 199 постоянно действующей системы административно-

общественного контроля за организацией питания, качеством приготовления пищи.
3. Для контроля за организацией качества питания, качества безопасности приготовления пищи

и решения вопросов улучшения организации контролировать работу Совета по питанию.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора

№95/17

О.В. Протасова

		2025-04-08T09:46:14+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 199 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА